Bfotioteca/CLDF

Diário da Câmara Legislativa
Ano III n» 019 Órgão Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal Brasília, segunda-feira, 31 de janeirode 1994

Sumário

Mesa Diretora 1

Atos Administrativos 1

Composição da CLDF 4

Expediente 4

Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA n9 0 0 V , de 1994

'Altera o parágrafo 32 do
artigo 72 do Ato da Hess

Diretora n2 34 de 1993."

Art.. 19 - 0 parvígrafo 32 do Artigo 7Q do

cia Hesv:, D* ret ora r.Q. &34 de 1993, passa a vigorar co

segui n t: e :- ec;»ç: io :

£ 39. - Os membros da Mesa Diretora, íísí

respectivas áreas de atuação- submeterão previamente à

decisão da Mesa Diretora, a lista dos servidores que deverão

prestar horas e>;t r aord ir. ár ias , especificando:

I - Nome (í matrícula do servidor?

II - D i as noras que serão osjsto ca cor

,'Df ao e;;t raorc i na- i a ;

III - Justificativa pormenorizada da convo

cação.

Art. 29 - Este Ato entra em vigor na riatç de

sua p::o i i c:

Art . 3° •••• Revogsm-sR d \ epos i coes em

cont rar i o ..

Sala das Reuniões, JjQ cie janeiro cie Í994..

Deputado BENíCIO TAVARES

Presidente

Deputada ROSE MARJF MIRj
Vi ce-Pres idente

Deputado PENÍEDy PACHECO
Segundo Secretário

Deputada LÚCIA CARVALHO

Primeira Secretária

Deputado CLÁUDIO MONTEIRO
Terceiro Secretário

Atos Administrativos

ATO DO PRESIDENTE N« 0 iT ,DE 1994

0 Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
no uso de suas atribuições regimentais e nos tentos da Resolução
ns 079/93 e, ainda, conforme consta do Processo n» 000.113/94-CLDF,

RESOLVE :

ALTERAR, os níveis dos Cargos Especiais de Gabinete dos
servidores da Liderança do Partido Progressista, conforme segue:

MARIA HELENA DE SOUZA MELO,
MARIA HELENA LIMA PONTES,
MÔNICA RTJBETRO ALBUQCERQUE,

Brasília, <2 o de

de: CL-08

de: CL-07

de: CL-05

r&**i£Í<C> de 1994.

Presidente

para: CL-06
para: CL-05
para: CL-04

ATO DO PRESIDENTE N* Ol-Z , DE 1994

0 Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
no uso de suas atribuições regimentais e considerando o estabelecido
no art. 93, da Lei Federal n« 8.112, de 1990, com redação dada pelo
art. 22 da Lei Federal n» 8.270, de 1991, e conforme Ato da Mesa Dire
tora n» 003, de 1994, publicado no DCL de 10.01.94,

RESOLVE :

Efetivar a cessão da servidora RITAJ-MaUIA FRANCISCO
PEREIRA LIRA, ocupante do Cargo de Assessor Técnico, Categoria Técnico
em Comunicação Social-Jomalismo, Nível IV, Padrão 16, do Quadro de
Pessoal da CLDF, para ocupar o Cargo em Comissão CNE-9, Junto à Lide
rança do Partido Trabalhista Brasileiro^PTB, da Câmara dos Deputados.

ília.cS» ,Brasilia,o"> de •£üu*JL*aO de 1994.

Presidente em exercício